Муниципальное образование «Мошинское»

Муниципальный Совет

четвертый  созыв
РЕШЕНИЕ

двадцать четвертой сессии

д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область
   от   25 сентября 2019 года.                                                                                   № 107
О внесении изменений  в решение муниципального Совета

№ 48 от 18.06.2009 года "Об утверждении  положения об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим
 муниципального образования "Мошинское"

 Руководствуясь  областным законом № 222-12-ОЗ от 27 сентября 2006г. «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» (ред. с внесенными изменениями на 20.12.2018г.),
ст.31 Устава муниципального образования «Мошинское»,   муниципальный Совет решил:

1. Внести изменения  в  решение муниципального Совета № 48 от 18.06.2009 года "Об утверждении  положения об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования "Мошинское":

1.1. Приложение № 3 "Размеры и порядок выплаты   ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе  муниципальных служащих муниципального образования «Мошинское» к  Положению «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования  «Мошинское»  изложить в редакции согласно приложению № 1 к данному решению.

2. Данное  решение вступает в   силу с 01 октября 2019 года  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мошинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://moshynskoe.ru/).

Глава муниципального образования

«Мошинское»                                                                                                Е.В. Бачинова

Председатель муниципального Совета

муниципального образования

«Мошинское»                                                                                               Н.В. Назарьева
  Приложение №1

к  Положению «Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальным служащим муниципального образования  «Мошинское»
Размеры и порядок выплаты   ежемесячных надбавок к должностному окладу
за выслугу лет на муниципальной службе  муниципальных служащих
муниципального образования «Мошинское»

1.Ежемесячная   надбавка   к  должностному   окладу  муниципальных  служащих  за   выслугу  лет   на   муниципальной   службе  исчисляется в процентном отношении к   должностному   окладу  по  замещаемой   должности.

2. Выплата  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу  за   выслугу  лет     производится   дифференцированно   в  зависимости   от  стажа  работы / службы /, дающего   право   на   получение  этой  надбавки,  в  следующих   размерах в зависимости от стажа муниципальной службы:

- от 1 года   до   5 лет в размере   - 10 процентов;

- от 5 лет    до  10   лет  в размере - 15 процентов;

- от 10 лет  до   15  лет в размере  - 20  процентов;

- свыше  15  лет  в размере              - 30 процентов.

3.Стаж  муниципальной  службы,  дающий  право  на  получение  ежемесячной  надбавки  к  должностному  окладу за  выслугу  лет конкретным муниципальным  служащим,  определяется  в   соответствии  с  федеральным законом и законом Архангельской области.

4. Назначение и выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).